
残暑の候、秋とは名ばかりで、焼けるような熱気に苦しまれている方も
多くいらっしゃるかと存じますが、皆さま体調を崩されてなどいらっ
しゃらないでしょうか。9月に入りますと朝晩には突然気温が低くなる
事もありますので、服装や空調に気を付けてお過ごし下さいませ。台風
や突然の南海トラフ地震の臨時情報で災害に不安を感じている方も多い
と思われます。9月1日は防災の日となっております。是非避難経路や
防災グッズの確認などをして頂ければと思います。ご来設の折には通所
での利用者様の活動や制作物を是非ご覧いただければ幸いです。

   相模原ロイヤルケアセンター 

デイケア便り 2024年9月号 

随時相談を受け付けております 
    ＩＭＳグループ 医療法人財団 明理会 

     介護老健施設 相模原ロイヤルケアセンター 

    通所リハビリは 随時相談を承っております。 

  〠２５２－０１３５ 神奈川県相模原市緑区大島３８０番地１ 

ご連絡は 電話０４２－７６０－0０４０ 

ＦＡＸ ０４２－７６０－３３４６ 
ホームページ・Instagram・LINEやっております。 

「相模原ロイヤルケアセンター」で検索！登録！ 

今月は夏らしい作品が、通所フロ

ア全体に飾られております。 

折り紙を組み合わせたり、折った

りして、花や生き物を作成致しま

した。 

利用者様の力を合わせ、一つ一つ

料理クラブで

は、夏らしく

「焼きなす」

を作り、お昼

に提供させて

頂きました。 

生け花クラブ

では夏の花

「ひままり」

とパイナップ

ルに似た「花

パイナップ

ル」を使用し、

お花を生けま

した。 


